

Beretning fra Juniorjægerudvalget Kreds 1

Dato: 09-02-2025

Indledning: Året har været fyldt med mange spændende aktiviteter og initiativer i Juniorjægerudvalget Kreds 1. Vi har haft fornøjelsen af at støtte de lokale foreninger med, at arrangere en række aktiviteter for både juniorjægere og deres familier, som har styrket fællesskabet og øget interessen for jagt og natur. Vi har dog også mødt udfordringer, især i forhold til at få alle foreninger og jægerråd til at være aktive, men på trods af dette har vi haft et rigtig godt år med et højt aktivitetsniveau fra de aktive foreninger.

Aktiviteter:

1. **Familiedage:** Vi har haft flere familiedage i løbet af året, hvor både juniorjægere og deres familier har haft mulighed for at deltage i forskellige aktiviteter. Dette har været en god måde at skabe et socialt og lærende miljø for både unge og voksne, hvor vi har delt viden om jagt, natur og dyreliv.
2. **Krebsefiskedag:** En af de mere utraditionelle aktiviteter har været en af vores meget aktive foreningers krebsfiskedag, som blev en stor succes. Her blev alle børn i Aalborg og omegn inviteret med ud for at lære om krebsfiskeri, få tips og tricks og prøve kræfter med fiskeriet i en hyggelig og afslappet atmosfære.
3. **Juniorjægerjagter:** Vi har afholdt flere juniorjægerjagter, hvor de unge har haft mulighed for at komme ud i naturen og lære jagtens kunst. Det har været en god mulighed for at kombinere teori og praksis, samtidig med at juniorerne har haft mulighed for at opbygge erfaring og ansvar på jagt.
4. **Events ved lokale markeder og dyrskuer:** Flere af foreningerne i Kreds 1 har også været repræsenteret ved flere lokale markeder og dyrskuer, hvor de har haft stande og events. Disse arrangementer har givet os mulighed for at engagere nye juniorjægere, informere om Juniorjægerarbejdet og skabe synlighed for det at være juniorjæger. Formidlingen ved disse markeder og dyrskuer, hvor vi rammer den brede befolkning, er med til at sikre, at vi kan gå på jagt i fremtiden. Ved at engagere folk i alle aldre og skabe forståelse for jagtens betydning for naturen og samfundet, sikrer vi, at de kommende generationers interesse for jagt bevares og udvikles.

Udfordringer: Desværre har ikke alle foreninger været lige aktive i årets løb, og flere jægerforeninger har ikke haft den ønskede deltagelse i aktiviteterne. Dette har været en udfordring for os i udvalget, da vi har arbejdet på at skabe et mere samlet fællesskab, hvor alle foreninger bidrager til aktiviteterne. Der har dog været mange foreninger, som har lavet et enkelt eller to arrangementer, og vi har haft nogle få meget aktive foreninger, der har organiseret mange aktiviteter og dermed bidraget positivt til kredsens liv.

Grejbanken: En af de store fremskridt i år har været arbejdet med vores grejbank. Vi nærmer os at have en komplet grejbank, hvilket betyder, at flere juniorjægere nu har mulighed for at låne udstyr til både jagt og aktiviteter. Dette har været en fantastisk ressource for både nye og erfarne juniorjægere, da det giver mulighed for at prøve kræfter med jagt og relaterede aktiviteter, uden at det kræver store investeringer i udstyr fra starten.

Muligheder for kommunale tilskud: Vi vil gerne minde de lokale foreninger om, at der er gode muligheder for at søge kommunale tilskud til juniorjægerarbejdet. Disse tilskud kan hjælpe med at finansiere aktiviteter, arrangementer og udstyr til juniorjægerne, og vi opfordrer alle foreninger til at undersøge mulighederne i deres respektive kommuner. Dette kan være med til at støtte op om arbejdet med at engagere de unge i jagtens verden og skabe et solidt fundament for fremtidige aktiviteter.

Fremtidige mål: For det kommende år har vi som mål at få flere foreninger og jægerforeninger aktivt involveret i Juniorjægerudvalgets arbejde. Vi vil fortsat hjælpe de lokale foreninger med at arrangere spændende aktiviteter og ønsker at udvide samarbejdet med lokale jagtforeninger og jægerråd. Vores grejbank skal gøres endnu mere tilgængelig, og vi vil fortsætte med at tilbyde juniorjægerne de bedste muligheder for at udvikle sig i jagtens verden.

Afslutning: Alt i alt har året været fyldt med mange gode oplevelser og læring for vores juniorjægere i Kreds 1. Vi takker alle de aktive foreninger, frivillige og medlemmer, som har været med til at gøre året til en succes. Vi ser frem til et nyt år, hvor vi håber at kunne styrke fællesskabet endnu mere og tilbyde flere spændende aktiviteter for juniorjægerne i Kreds 1